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اخذ ویزا بین ایران و روسیه
از ۱۷ بهمن تسهیل می شود

ایرنا:وزارت خارجه روسیه در بیانیه ای اعلام  �
کرد موافقت نامه ای که ایران و روسیه درباره 
تسهیلات اخذ ویزا امضا کرده بودند اجرا می شود.
در بیانیه آمده است: موافقت نامه دولتی 
درباره تسهیل متقابل صدور روادید برای اتباع 
ایران و روسیه که روز ۲۳ ماه نوامبر سال ۲۰۱۵ 
در تهران امضا شده بود، از روز ششم ماه فوریه به 

اجرا گذاشته می شود.

نخست وزیر ترکیه: ایران را رقیب 
نمی دانیم

ایسنا: احمد داووداوغلو نخست وزیر ترکیه در  �
گفت وگو با شبکه سی ان ان در پاسخ به سؤالی 
درباره روابط این کشور با ایران، گفت: ما ایران را 
رقیب نمی دانیم. ما همسایه هستیم و در طول این 
تاریخ مناسبات خوب و بدی در روابطمان داشته ایم. 
هرچند ما اختلاف نظرهایی درخصوص برخی 

مسائل منطقه ای شامل سوریه و عراق داریم.

ایران و اسپانیا سند همکاری 
هسته  اي امضا می کنند

ایلنا: بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی  �
اتمی، از امضای سند همکاری هسته ای میان ایران 
و اسپانیا در ماه های آینده خبر داد و گفت: این 
همکاری  در حوزه های مختلف هسته ای خواهد بود.

تکذیب مذاکره برای پرواز مستقیم 
ایران- آمریکا 

ایسنا: در ابتدای هفته جاری گزارش هایی در  �
برخی رسانه ها مبنی بر اینکه تهران و واشنگتن برای 
برقراری پروازهای مستقیم تجاری میان دو کشور 
در حال گفت وگو هستند، منتشر شد. سم وربرگ، 
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا دراین باره گفت: 
این موضوعی نیست که فعلا در دست بررسی قرار 
داشته باشد، برخی از مسائل مانند مقررات و قوانین 
و چیزهای دیگر وجود دارند که در شرایط کنونی مانع 
از برقراری پروازهای مستقیم میان ایران و آمریکا 
می شوند.او افزود: ما از اینکه هریک از مقامات دولت 
آمریکا، در چنین گفت وگوهایی با ایران دخالت و 

مشارکت داشته باشند، اطلاعی نداریم. 
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فرمانده نیروی دریایی ارتش خبر داد:
برخورد با نیروهای فرامنطقه ای 

در منطقه رزمایش
تسنیم: فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری  �

اسلامی ایران از آغاز رزمایش «ولایت ۹۴» در شرق 
تنگه هرمز تا مدار ۱۰ درجه خبر داد. دریادار حبیب االله 
سیاری، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران، در نشست خبری از برگزاری رزمایش 
این نیرو با نام «ولایت ۹۴» خبر داد و گفت: «مرحله 
اصلی رزمایش از صبح چهارشنبه و در شرق تنگه 
هرمز شمال اقیانوس هند و تا مدار ۱۰ درجه آغاز 
می شود». امیر سیاری افزود: «رزمایش ولایت 
۹۴ از اول بهمن  آغاز شده و از چهارشنبه مراحل 
تاکتیکی آن آغاز می شود». فرمانده نیروی دریایی 
ارتش گفت: «محل اصلی رزمایش نیز در منطقه 
سوم دریایی نبوت نیروی دریایی واقع در کنارک 
است». او با اشاره به اهمیت سواحل مکران برای 
جمهوری اسلامی ایران به  دلیل ورود به آب های 
آزاد بین المللی، گفت: «منطقه شمال اقیانوس 
هند به  دلیل موضوع ترانزیت کالا برای جمهوری 
اسلامی ایران بسیار مهم است».امیر سیاری با 
توجه به بحث حضور دزدان دریایی در خلیج عدن 
بر ضرورت برقراری امنیت این مناطق تأکید کرد و 
افزود: «نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در جهت برقراری امنیت، نهایت تلاش خود در این 
مناطق را به کار می گیرد و تاکنون نیز موفق شده ایم 
سه  هزار کشتی تجاری و نفتی را در مناطق مذکور 
اسکورت کنیم و حتی به کشتی های ۲۵ کشور جهان 
در مقابله با دزدان دریایی کمک کرده ایم».فرمانده 
نیروی دریایی ارتش، هدف برگزاری رزمایش ولایت 
۹۴ را نشان دادن توانمندی ها و اقتدار جمهوری 
اسلامی ایران در جهت برقراری امنیت در عرصه 
دریاها دانست و گفت: «رزمایش ولایت ۹۴ از اول 
بهمن شروع شده و مراحل استقرار آن اجرا شده و از 
صبح فردا نیز مراحل اصلی و تاکتیکی این رزمایش 
در مساحتی حدود سه میلیون کیلومترمربع شروع 
می شود». امیر سیاری در پاسخ به سؤالی درباره 
حضور نیروهای فرامنطقه ای در محل رزمایش 
ولایت ۹۴، گفت: «ما با یگان های فرامنطقه ای 
که قصد نزدیکی به محل برگزاری رزمایش را 
داشته اند، برخورد کرده ایم که روزهای آینده اخبار 

آن را اعلام می کنیم».
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شرق: آخرین رئیس جمهوری ایران که به پاریس 
رفت از این شهر به «رم» و سپس «واتیکان» رفته 
بود؛ حالا پس از ۱۰ سال، رئیس جمهوری امروز ایران، 
از «رم» و «واتیکان» به «پاریس» می رود، البته سفر 
رئیس جمهوری ایران در سال ۸۴ به واتیکان برای 
شرکت در مراسم تشییع «پاپ ژان پل دوم» بود، نه 
دیدار با او.  «حسن روحانی» رئیس جمهوری ایران 
امروز ظهر در حالی به دعوت همتای فرانسوی اش، 
«فرانسوا اولاند» به پاریس می رود که آخرین حضور 
یک رئیس دولت ایران در پاریس، به فروردین ۱۳۸۴ 
بازمی گردد؛ سفری که رئیس دولت اصلاحات ابتدا به 
«وین» و سپس به «پاریس» رفت. البته سفر پاریس او 
بابت شرکت در اجلاسی بود که سال ۲۰۰۱ سال آن 
بود؛ «گفت وگوی تمدن ها». حالا در این سفر قرار است 
«روحانی» با سرمایه گذاران، مدیران اقتصادی و صاحبان 
ارشد صنایع بزرگ فرانسه دیدار کند تا به زودی نخستین 
تأثیرات رفع کامل تحریم ها پس از ۹ سال تحریم پدیدار 
شود. امضای اسناد همکاری از دیگر برنامه های دومین 

بخش سفر اروپایی رئیس جمهوری است.
اما «روحانی» امروز در حالی به «پاریس» می رسد 
که روز گذشته «پاپ فرانسیس» میزبانش بود. این 
دیدار که با تشریفات خاص برگزار شد، روحانی پس 
از انجام مراسم استقبال رسمی از سوی سراسقف 
«گئورک» رئیس تشریفات دربار پاپ، عازم دیدار با رهبر 
کاتولیک های جهان شد. در این دیدار رئیس جمهوری 
ایران، دو هدیه به «پاپ فرانسیس» اهدا کرد؛ مجموعه 
آثار نقاشی استاد «فرشچیان» و یک قالیچه نفیس 
بافت «قم»؛ مانند دیدار رئیس دولت اصلاحات با پاپ 
ژان پل دوم فقید که یک مجموعه از سریال «مردان 
آنجلس» را به او هدیه داده بود. در دیدار روز گذشته 
که شبکه «سی ان ان» از آن به عنوان دیداری «تاریخی» 
یاد کرده، دو طرف با تأکید بر اینکه ادیان الهی و 
آسمانی، مروج صلح و پرهیز از خشونت و افراطی گری 
هستند، ملت ها و کشورهای جهان را به تلاشی فراگیر 
برای استقرار صلح در جهان فراخواندند. به گزارش 
«پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری»، حجت الاسلام 
«روحانی» رئیس جمهوری ایران و «پاپ فرانسیس» 
رهبر کاتولیک های جهان لزوم همراهی و همکاری 
بیشتر کشورها و سازمان های بین المللی را برای رفع 
آلام بشری و توقف هر چه سریع تر درگیری و جنگ 
مورد تأکید قرار دادند. استقبال از توافق هسته ای و 

اهمیت تعهد طرفین بر اجرای آن، مباحث مربوط به 
خاورمیانه و ضرورت تلاش برای حل و فصل سیاسی 
مسائل این منطقه از دیگر محورهای مورد گفت وگو 
در این نشست بود. روحانی همچنین با نخست وزیر 
واتیکان نیز دیدار و در خصوص روابط دو جانبه، مسائل 
منطقه ای و جهانی گفت وگو کرد. پیش از این دیدار، 
«سی ان ان» به نقل از مقامات واتیکان گزارش داد که 
قرار است رئیس جمهوری ایران و پاپ در زمینه های 
مختلف همچون اجرای کامل برجام (برنامه جامع 
اقدام مشترک) و راه حلی برای مناقشه سوریه با 
یکدیگر گفت وگو کنند. به گزارش «ایرنا» بر اساس این 
گزارش مقامات واتیکان گفته اند پاپ، ایران را به عنوان 
کشوری که نقش کلیدی در منطقه دارد، می بیند؛ 
همچنین خبرنگار «سی ان ان» در این گزارش افزود: 
پاپ فرانسیس بسیار مایل به سفر به ایران است. 
همچنین به گزارش «تسنیم» رئیس جمهور ایران در 
دیدار ۴۰ دقیقه ای به پاپ فرانسیس گفت: «از شما 
می خواهم برایم دعا کنید». پاپ فرانسیس نیز ضمن 
تشکر از روحانی بابت دیدار از واتیکان گفت: «امید به 

صلح دارم».
سنگ تمام میزبان

اما حسن روحانی که از دوشنبه تا ظهر امروز در 
«رم» است، شاهد سنگ تمام گذاشتن میزبانش بود. به 
گزارش «فارس» به نقل از «گاردین» مقام های ایتالیا 
هم زمان با دیدار «حسن روحانی» رئیس جمهور ایران از 
این کشور و بازدید از موزه معروف رم به نام «کاپیتولین» 
مجسمه های برهنه موجود در موزه را پوشاندند؛ 
البته بخشی از آن محل که رئیس جمهوری ایران و 

نخست وزیر ایتالیا در آن نشست خبری مشترک برگزار 
کردند. بر اساس تصاویر منتشر شده از دیدار روز دوشنبه 
روحانی از موزه کاپیتولین، دو رئیس جمهور ایران و 
ایتالیا در نزدیک مجسمه «مارکوس اورلیوس»، امپراتور 
رومی ها در حالی ایستاده بودند که مجسمه های برهنه 
نزدیک آن ها با پنل های بزرگ پوشانده شده بودند. یک 
مقام مسئول موزه شهر رم در این زمینه گفت: «هرگونه 
تصمیم در زمینه برگزاری مراسم حسن روحانی و 
نمایش آثار هنری با تصمیم دفتر نخست وزیری این 
کشور صورت گرفته بوده است». «گاردین» در خاتمه 
این گزارش به نبود نوشیدنی های الکلی در مراسم شام 
به افتخار رئیس جمهوری ایران در «رم» اشاره کرد و 
آن  را رعایت معیار دیپلماتیک هنگام دیدار مقام های 

مسلمان نامید.
روحانی: ایران امن ترین و با ثبات ترین 

کشور منطقه است
اما روحانی روز گذشته به غیر از دیدار با «پاپ» 
در نشست تجاری ایران و ایتالیا هم شرکت کرد. 
رئیس جمهوری در این نشست که با بازرگانان ایرانی 
و ایتالیایی برگزار شد، با تأکید بر اینکه تهران در 
همکاری ها و سیاست اقتصادی خود، پیگیر یک 
همکاری و مشارکت برد– برد است، گفت: «جمهوری 
اسلامی ایران به عنوان امن ترین و باثبات ترین کشور 
منطقه، پذیرای کارآفرینان و سرمایه گذاران خارجی 
و از جمله ایتالیایی است». او افزود: «از تحریم ها، 
هم اتحادیه اروپا و هم ایران متضرر شدند و اکنون با 
گشوده شدن فصل جدیدی در روابط و تعاملات تهران 
با جهان ، زمان جبران زیان ها فرا رسیده است». روحانی 

با تشریح دستاوردهای دولت یازدهم به ویژه در عرصه 
اقتصادی، به کاهش تورم، خروج از رکود و آغاز رونق 
اقتصادی در دو سال گذشته اشاره کرد و گفت: «این 
دستاوردها در حالی انجام شد که تحریم های ظالمانه 
همچنان ادامه داشت». رئیس جمهوری جلسه حاضر 
را یکی از آثار و برکات توافق هسته ای و رفع تحریم ها 
دانست و گفت: «امروز شرایط برای سرمایه گذاری، 
انتقال فناوری و هدف گیری بازارهای جدید صادراتی 
و مشترک، کاملا آماده است و جمهوری اسلامی ایران 
تعاملات اقتصادی خود را با رویکرد سود دو طرفه و 

برد- برد پیگیری می کند».
در این نشست وزیر امور خارجه ایتالیا نیز در 
سخنانی با اشاره به تمایل و اراده جدی کشورش 
برای گسترش هر چه بیشتر روابط با تهران گفت: «به 
دنبال توافق هسته ای، فصل جدیدی در روابط مثبت 
و سازنده دو کشور آغاز شده است و این توافق الگویی 
است برای اینکه می توان مسائل منطقه را با مذاکره و 

گفت وگو حل و فصل کرد».
«پائولو جنتیلونی»، سفر روحانی به کشورش را 
بعد از توافق هسته ای، دارای ارزش تاریخی دانست و 
گفت: «این سفر نشئت گرفته از دوستی عمیق، صمیمی 

و دیرینه دو ملت ایران و ایتالیا است».
نخست وزیر ایتالیا: ایتالیا را کشور خودتان بدانید

«روحانی» شامگاه دوشنبه هم دیداری با «متئو 
رنتسی» نخست وزیر ایتالیا داشت؛ «روحانی» در این 
دیدار گفت: «پیام انتخاب ایتالیا برای اولین سفر بعد از 
اجرای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) این است که 
ایران به دلیل روابط دوستانه و نزدیک و همکاری های 
گسترده ای که از سالیان گذشته با ایتالیا داشته، اکنون نیز 
تمایل دارد فصل نوینی از روابط دوجانبه و منطقه ای را 
با این کشور آغاز کند». «متئو رنتسی»، نخست وزیر ایتالیا، 
نیز در این دیدار با بیان اینکه «امروز صفحه جدیدی 
از همکاری های دو کشور در عرصه های مختلف آغاز 
شده است»، گفت: «به خوبی واقف هستیم که ایران 
روحیه همکاری بالایی دارد و صراحتا اعلام می کنم که 
ایران نقش آفرین بسیار مهمی در کل منطقه است». 
رنتسی با تأکید بر اینکه «شما نباید ایتالیا را همکار خود 
بلکه باید کشور خودتان بدانید»، ادامه داد: «ما تبادلات 
فرهنگی، دانشگاهی و علمی را اساس همکاری های 
دو کشور می دانیم و به همکاری های فرهنگی و علمی 

با ایران متعهد هستیم».

 رئیس جمهوري ایران با پاپ دیدار کرد

دیدار تاریخي در  پایتخت مسیحیت
روحاني امروز به پاریس مي رود


